
   

 

Oggetto: DECRETO BANDI PRIN. 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare nei tempi stabiliti, 

il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4- undevicies del decreto-legge 29 dicembre 2010, n. 225, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 è stato ripristinato l’Istituto 

Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede senza soluzione di continuità all’Agenzia Nazionale 

per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene contestualmente soppressa;  

RILEVATO che con provvedimento Commissariale n. 25 del 20.12.2024 è stato approvato lo Statuto dell'Istituto Nazionale 

di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato per la durata di un 

quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 01 novembre 2020;  

VISTO l’art. 22 della L. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario.” e ss.mm.ii. 

nella sua previgente formulazione; 

VISTO l’art. 14, comma 6-quaterdecies del D.L. 30/04/2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” così come modificato dall’art. 6, comma 1, lett. a) del D.L. 29/12/2022, n. 198 

“Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” così come convertito con Legge 24 febbraio 2023, n. 14; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di Ricerca INDIRE approvato con Delibera n. 42 del 03.10.2022 

(prot. n. 33669); 

RILEVATO quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n. 77 del 31 maggio 2021, come 

modificato dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), ufficialmente presentato alla Commissione Europea 

in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

VISTA la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente 

C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale;  

VISTO il Bando Prin 2022 di cui al Decreto MUR n. 104 del 02.02.2022 nell’ambito del quale è stato presentato per il 

settore SH4 il progetto in oggetto (progetto sottomesso, decreto e relativi allegati a corredo della presente);  

VISTO il Decreto MUR n. 901 del 21.06.2023 attraverso il quale il progetto in oggetto è stato ammesso a finanziamento 

nell’ambito del Settore SH4; 

VISTO il Decreto Direttoriale 1016 del 07.07.2023, decreto di ammissione al finanziamento per il settore SH4; 

VISTO il Decreto del MUR a firma del Direttore Generale del 13.09.2023 n. 1435 di ammissione al finanziamento per il 

Bando PRIN 2022 –Decreto Direttoriale n. 104 del 02 febbraio 2022 per il Settore ERC SH4 “The Human Mind and Its 

Complexity”;  

 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 22-12-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



   

 

DECRETA 

che i seguenti bandi per assegni di ricerca emessi sui progetti nell’ambito del Bando PRIN 2022 (D.D. 104 del 02/02/2022) 

sono stati finanziati con i fondi dell’Unione Europea - Next Generation EU - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma 

Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale:  

- selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria volta al conferimento di n. 1 assegno 

di ricerca professionalizzante nell’ambito del progetto PRIN: HERB - Human Explanation of Robotic Behavoiur - 

CUP master: H53D23004060006 - CUP: B53D23014230008 (Bando 2022 - PRIN 20224X95JC) “Finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU” indetta con Decreto del Direttore Generale prot. n. 56933 del 

15.12.2023; 

- selezione per titoli ed eventuale colloquio per la formazione di una graduatoria volta al conferimento di n. 1 assegno 

di ricerca professionalizzante nell’ambito del progetto PRIN “Cambiare - Change again: mothers and babies in a 

right environment. The external implementation of sentencing for women with children” – CUP B53D23011520008 

– Struttura 3. Didattica laboratoriale ed innovazione del curricolo nell'area artistico-espressiva “Finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU” indetta con Decreto del Direttore Generale prot. n. 57038 del 

15.12.2023; 

- selezione per titoli ed eventuale colloquio per la formazione di una graduatoria volta al conferimento di n. 1 assegno 

di ricerca professionalizzante nell’ambito del progetto PRIN Individual differences and socio-emotional learning in 

the school context: an educational challenge and a window of opportunity - codice progetto: 2022APZZX8 – CUP 

B53D23033860008 – Struttura 3. Didattica laboratoriale ed innovazione del curricolo nell'area artistico-espressiva 

“Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” indetta con Decreto del Direttore Generale prot. n. 56930 

del 15.12.2023. 

I bandi e tutti gli atti successivi sono disponibili sul sito www.indire.it, nella sezione “Bandi di concorso”. 

 

VISTO 

Il Funzionario dell’Ufficio Gestione Risorse Umane 

Alessandra Coscia 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Flaminio Galli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 22-12-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/

http://www.indire.it/

